
 

1 

 

Město Nové Město nad Metují 
se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
zastoupené: starostou Petrem Hablem 
IČO 00272876 
DIČ CZ00272876 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-927551/0100 
 
jako objednatel, na straně jedné 
 
a 
 
OPTIMA, spol. s.r.o. 
se sídlem/bytem: Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený:  Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem 
IČO:   15030709                     
DIČ:   CZ15030709 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Vysoké Mýto 
číslo účtu:    
Zapsán v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1132 
 
jako zhotovitel, na straně druhé 
 
uzavírají dnešního dne tento 
 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. 27/2017 dne 20. února 2017  

uzavřenou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na kompletní 
dodávku projektové dokumentace: 

„PD – Stavební úpravy chodníku v ulici Johnova“ 

I.  

PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní Smlouvy o dílo 
z 20.02.2017. 



2 

1.2 Předmět plnění Smlouvy o dílo se mění v článku I, odst. 1.8, kdy se: 

-  Upouští od:  

Projektová dokumentace bude podkladem pro žádost o dotaci do programu IROP, 
Integrovaného projektu CLLD – místní akční skupina MAS Pohoda venkova. Na 
hotovou dokumentaci objednatel nechá zpracovat audit bezpečnosti pozemní 
komunikace. Pro jeho vypracování zhotovitel odevzdá před finálním dokončením 
projektové dokumentace 1 pare. Po zpracování auditu zhotovitel zpracuje 
zdůvodnění na připomínky auditu, případně navrhne řešení a provede úpravy 
projektové dokumentace. 

-  A nahrazuje se:  

Projektová dokumentace bude ctít stávající stav chodníků po obou stranách 
pozemní komunikace včetně zachování a opravy všech dešťových svodů, které 
se v projektované trase chodníků nacházejí. 

1.3 Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku IV, odst. 4.1 
Smlouvy o dílo zvyšuje o vícepráce v celkové částce 4.356,- Kč včetně DPH.  

Článek IV, odst. 4.1 Smlouvy o dílo tedy zní takto: 

Cena za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy byla stanovena 
dohodou v souladu s předloženou cenovou nabídkou ze dne 20.01.2017 zvýšená o 
vícepráce dohodnuté dne 22.08.2017  

Celková cena díla bez DPH       63.600,- Kč 

DPH          13.356,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH      76.956,- Kč 

II. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Ostatní ujednání původní Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2.2 Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné 
a pravé vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. 

2.4 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

2.5 Dodatek byl schválen Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 378-
16258/17 ze dne 28.08.2017.  

V Novém Městě nad Metují dne 19.09.2017 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 
 
Petr Hable, v. r.      Ing. Bohuslav Shejbal, v. r. 
……………..………………………..   ……………..………………………..          
Petr Hable, starosta města    Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel   
Nové Město nad Metují     OPTIMA, spol. s.r.o, Vysoké Mýto 


